РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА   ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 25.05.2018                                                                                   № 172
г.Завитинск

О создании районной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории Завитинского района

В соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения» и  постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года»

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать районную комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района.

2. Утвердить Положение о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района  (Приложение № 1).

3. Утвердить состав районной комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района (Приложение № 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.Н.Мацкан.

Глава Завитинского района                                                          С.С.Линевич

	Приложение № 1

к постановлению главы

Завитинского района

от 25.05.2018 № 172

ПОЛОЖЕНИЕ
о районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района

1. Районная комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района (далее Комиссия) создается для координации и обеспечения согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Амурской области  и органов местного самоуправления муниципальных образований Завитинского района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района. Комиссия создается в соответствии с Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, соответствующими инструктивными и методическими материалами Федеральной службы государственной статистики Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями губернатора Амурской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Амурской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:
3.1. Обеспечение согласованных действий территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Амурской области  и органов местного самоуправления муниципальных образований Завитинского района по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района.

3.2. Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

4.1. Утверждает план мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района.

4.2. Осуществляет контроль за ходом выполнения мероприятий по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района.

5. Комиссия имеет право:

5.1. Запрашивать в установленном порядке у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Амурской области  и органов местного самоуправления муниципальных образований Завитинского района, юридических лиц материалы и информацию по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

5.2. Приглашать на заседания и заслушивать информацию представителей заинтересованных территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Амурской области  и органов местного самоуправления муниципальных образований Завитинского района, юридических лиц по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
6. Комиссия формируется на представительной основе.

Комиссия действует в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, ответственного секретаря и членов Комиссии.

В состав комиссии включаются представители органов местного самоуправления муниципальных образований Завитинского района, а также могут включаться представители других государственных органов, научных и религиозных организаций, общественных объединений, средств массовой информации, которые имеют право совещательного голоса.

Состав Комиссии утверждается главой Завитинского района.
7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.
Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

Член Комиссии в случае невозможности его участия в заседании вправе направить в письменной форме свои предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании и ответственным секретарем и направляются членам Комиссии и другим заинтересованным лицам.
9. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседаний Комиссии, формирует повестки дня заседаний, информирует членов Комиссии об очередном заседании, ведет и оформляет протоколы заседаний.

10. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается главой Завитинского района.

	Приложение № 2

к постановлению главы

Завитинского района

от 25.05.2018 № 172

СОСТАВ

районной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Завитинского района
	Мацкан

Андрей Николаевич
	первый заместитель главы администрации Завитинского района, председатель Комиссии

	Розенко

Елена Владимировна
	управляющий делами администрации Завитинского района, заместитель председателя Комиссии

	Гришина
Марина Алексеевна
	ведущий специалист организационного отдела администрации Завитинского района, секретарь Комиссии

	Акимцова

Ирина Григорьевна
	директор ГКУ Амурской области Центр занятости населения Завитинского района (по согласованию)

	Бейриш

Вадим Николаевич
	генеральный директор ООО УК «Домовой»  (по согласованию)

	Бурденюк

Татьяна Мирославна
	начальник финансового отдела администрации Завитинского района

	Верхотурова

Евгения Александровна
	главный специалист – эксперт (руководитель) отделения ЗАГС по Завитинскому району Управления ЗАГС Амурской области (по согласованию)

	Веневцева

Татьяна Дмитриевна
	председатель районного Совета ветеранов (пенсионеров, ВОВ, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Горская

Татьяна Владимировна
	генеральный директор ООО «Жилкомсервис»,
ООО «Завитинская управляющая компания»,
ООО «Городок» (по согласованию)

	Доценко

Татьяна Вячеславовна
	глава городского поселения «Город Завитинск» (по согласованию)

	Доля

Татьяна Анатольевна
	начальник отдела образования администрации Завитинского района (по согласованию)

	Журман

Айгуль Оразовна
	начальник ГКУ Амурской области – управление социальной защиты населения по г.Завитинск и Завитинскому району  (по согласованию)

	Илюшко

Елена Викторовна
	главный редактор газеты «Завитинский вестник» (по согласованию)

	Китаева
Наталья Викторовна
	начальник Райчихинского почтамта УФПС Амурской области – филиал ФГУП «Почта России» (по согласованию)

	Квартальнов

Сергей Викторович
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Завитинского района

	Лепетуха

Дмитрий Анатольевич
	начальник отделения МВД России по Завитинскому району (по согласованию)

	Марченко

Игорь Владимирович
	главный врач ГБУЗ Амурской области «Завитинская больница» (по согласованию)

	Манько

Сергей Владимирович
	военный комиссар по Завитинского и Михайловского районов Амурской области  (по согласованию)

	Татарчук

Дмитрий Николаевич
	начальник  Линейно-технического цеха Завитинский район МЦТЭТ Амурского филиала ПАО «Ростелеком» г. Благовещенск (по согласованию)

	Пузанова

Анжелика Владимировна
	руководитель отделения № 6» г.Завитинска ГПО АУ АмАК (по согласованию)

	Павлюк

Алексей Сергеевич
	настоятель Храма в честь Архангела Михаила г. Завитинск (по согласованию)

	Павлюк
Виктория Николаевна
	начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Завитинского района

	Писменчук

Любовь Ивановна
	председатель территориальной районной избирательной комиссии Завитинского района Амурской области (по согласованию)

	Пономарев

Александр Юрьевич
	начальник Межмуниципального отдела по Завитинскому, Октябрьскому и Михайловскому районам Управления Росреестра по Амурской области (по согласованию)

	Свирин

Геннадий Павлович
	начальник отдела № 9 Управления Федерального казначейства по Амурской области (по согласованию)

	Тимошенко

Александр Николаевич
	председатель Завитинского районного Совета народных депутатов (по согласованию)